
č. j.: VSPJ/02571/2023 – PID: 23/03245 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 3/2023 ze dne 12. července 2023 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  10 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  1 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Veronika Krčmářová, Petr Wolf 

Hosté: rektor doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 
1. Zahájení 
2. Volba místopředsedy Akademického senátu VŠPJ 
3. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Návrh na jmenování nové interní členky Akademické rady VŠPJ, a to Ing. Martiny Kuncové, 
Ph.D., prorektorky pro studium VŠPJ – k udělení souhlasu ke jmenování podle § 9 odst.   
1 písm. f) zákona 

− Navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2023 v rámci ukazatele F (1. aktualizace rozpočtu) – ke 
schválení podle § 9 odst. 1 písm. c) zákona 

− Změna organizační struktury VŠPJ – k rozhodnutí podle § 9 odst. 1 písm. a) zákona 
4. Různé 

− Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory 
a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 
předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako zapisovatelku Ing. Stanislavu Dvořákovou, Ph.D. 
a ověřovatele zápisu Mgr. Martinu Černou, Ph.D. a Zuzanu Krejčovou a navrhla o tomto návrhu 
hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

2. Volba místopředsedy Akademického senátu VŠPJ 

Ze strany senátorů byl v případě voleb předsedy a místopředsedů AS VŠPJ navržen postup tajného 
hlasování. Jelikož nebylo ze strany senátorů k tomuto návrhu žádných dotazů ani připomínek, 
přistoupilo se k samotným volbám.  



Dr. Vojáčková poté navrhla nominaci níže uvedených senátorů za členy volební komise: 

• Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová, Ph.D. 

• Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D. 

• Zuzana Krejčová 

Všichni jmenovaní vyslovili s návrhem souhlas a dr. Vojáčková poté nechala o tomto návrhu 
hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

a) Volba místopředsedy z řad akademické komory AS VŠPJ 

V případě první volby místopředsedy za akademickou komoru AS VŠPJ bude zvolen kandidát 
s nadpolovičním počtem hlasů všech členů akademické komory AS VŠPJ (tj. nejméně 6 hlasů).  

Do tajného hlasování na funkci místopředsedy za akademickou komoru AS VŠPJ byli navrženi 
Ing. Martina Chalupová, Ph.D., Mgr. Antonín Přibyl, Ing. Stanislav Rojík, Ph.D., všichni vyslovili 
se svojí kandidaturou souhlas. 

Následně bylo přistoupeno k tajné volbě místopředsedy za akademickou komoru AS VŠPJ. 
Dr. Rojík obdržel 2 hlasy, Dr. Chalupová 3 hlasy, Mgr. Přibyl 4 hlasy a 1 hlas byl neplatný. 

Ve druhém kole tajné volby byl místopředsedou za akademickou komoru AS VŠPJ zvolen 
Mgr. Antonín Přibyl počtem 6 hlasů. 

3. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Návrh na jmenování nové interní členky Akademické rady VŠPJ, a to Ing. Martiny Kuncové, Ph.D. 

Rektor seznámil senátory se záměrem vedení VŠPJ jmenovat Ing. Martinu Kuncovou, Ph.D., 
prorektorku pro studium VŠPJ, interním členem Akademické rady VŠPJ. S dr. Kuncovou byla věc 
předem projednána a jmenovaná s tímto záměrem vyslovila souhlas. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, návrhů či 
připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ dává rektorovi souhlas ke jmenování Ing. Martinu Kuncovou, Ph.D., 
interním členem Akademické rady VŠPJ. 

ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2023 v rámci ukazatele F (1. aktualizace rozpočtu) 

Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu.  

Rektor uvedl, že poskytnutý neinvestiční příspěvek ve výši 1 455 770 Kč, v rozpisu rozpočtu vysokých 
škol vedený jako součást ukazatele F, představuje finanční prostředky na realizaci projektu 
předloženého na základě Podnětu k předkládání žádostí v rámci Fondu vzdělávací politiky na 
podporu studia ukrajinských studentů v roce 2023.  
Poskytnutý neinvestiční příspěvek ve výši 90 000 Kč, v rozpisu rozpočtu vysokých škol vedený jako 
součást ukazatele F, představuje finanční prostředky na realizaci projektu předloženého na základě 
podnětu k předkládání žádostí v rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu studia běloruských 
studentů v roce 2023, v rámci akademického roku 2022/2023. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2023 
v ukazateli F ve výši 1 545 770 Kč. 

Hlasování: 

ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 



− Změna organizační struktury VŠPJ 

Rektor seznámil senátory se změnou organizační struktury VŠPJ, kterou obdrželi v elektronické 
podobě v časovém předstihu, spočívající ve změně: 

• Cestovní kancelář bude nově spadat pod Katedru cestovního ruchu VŠPJ 

Jelikož ze strany senátorů nebylo dotazů ani připomínek k projednávanému bodu programu, bylo 

přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ projednal a rozhodl o změně Organizační struktury VŠPJ s účinností od 
1. 8. 2023. 

Hlasování:  

ANO = 11  NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 

4. Různé 

- Informace rektora o novinkách na VŠPJ  

Rektor informoval členy akademického senátu o novinkách na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

− Ke dni 6. června 2023 rezignovala RNDr. Jana Borůvková, Ph.D., na pozici prorektora pro 
studium VŠPJ. 

− Po souhlasném vyjádření Akademického senátu VŠPJ dne 5. června 2023 rektor jmenoval 
s účinností od 6. června 2023 novým prorektorem pro studium Ing. Martinu Kuncovou, Ph.D. 

b) Akreditace 

− Dne 7. 6. 2023 bylo z Národního akreditačního úřadu na VŠPJ doručeno oznámení  
o nashromáždění podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci podané žádosti VŠPJ o udělení 
akreditace navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu programu 
Sociální práce v péči o duševní zdraví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě 
studia. 

− VŠPJ obdržela souhlasné stanovisko Ministerstva zdravotnictví k oprávnění absolventů 
bakalářského studijního programu Porodní asistence (v prezenční formě studia) vykonávat 
zdravotnické povolání. 

c) Různé 

− VŠPJ oslavila narozeniny sportem a slavnostním otevřením odpočinkové místnosti pro 
studenty. Oslavy 19. výročí školy začaly letos již 1. června 2023 akcí Sportujeme s VŠPJ 2023. 
Od pátku 2. června 2023 do neděle 4. června 2023 pokračovala akce Sportujeme s VŠPJ 2023 
na baseballovém hřišti ve sportovním areálu ZŠ Otokara Březiny a ZŠ Demlova, kde se 
uskutečnil nultý ročník mezinárodního baseballového turnaje Memoriál rektora Ladislava 
Jirků – VŠPJ Cup.  Akci Sportujeme s VŠPJ 2023 finančně podpořil Kraj Vysočina a Statuární 
město Jihlava. Záštitu nad ní převzal hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek a primátor města 
Jihlavy Petr Ryška. V pondělí 5. června 2023 se studenti a zaměstnanci školy společně sešli ve 
vstupním vestibulu školy, aby symbolicky popřáli VŠPJ vše nejlepší. Rektor doc. Zdeněk Horák 
rozkrojil narozeninový dort a slavnostně otevřel odpočinkovou místnost pro studenty. Ta 
bude studentům k dispozici k odpočinku a společné práci, a to vždy po celou otevírací dobu 
školy. Odpočinková místnost se nachází za vrátnicí na místě „starého bufetu“. 

− Filmový klub POLYFiK pro studenty a zaměstnance VŠPJ i širokou veřejnost uvedl 6.  června 
2023 film Severní proud. Dokumentární snímek režiséra Steffena Kronese se zabývá otázkou 
šíření plastového odpadu z evropských řek do nejvzdálenějších koutů planety. Po skončení 



následovala debata s Mgr. Zuzanou Krausovou, která pracuje na jihlavské radnici na odboru 
životního prostředí. 

− Rektor VŠPJ doc. Zdeněk Horák byl 8. června 2023 zvolen místopředsedou České konference 
rektorů (ČKR). Své funkce se ujme 1. srpna 2023. 

− Zájemci o studium a Univerzitě třetího věku VŠPJ (U3V) se mohou od 26. června 2023 
přihlašovat do studijních programů jako například Nepál, Čína a Japonsko, který zahrnuje 
přednášky o vybraných asijských zemích z pohledu jejich zeměpisu, historie, mytologie, 
náboženství a kulturního vývoje. Přihlášky ke studiu na U3V je možné podávat do  
15. srpna 2023.  

− Prorektor VŠPJ pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy prof. Václav Báča v úterý  
27. června 2023 připomněl Den památky obětí komunismu. Tento den patří vzpomínkám 
nejen na političku Miladu Horákovou, kterou komunistický režim popravil před 73 lety při 
politických procesech, ale i další oběti komunismu. Pietní akt se uskutečnil u památníku 
obětem procesů 50. let minulého století, který se nachází vedle budovy VŠPJ v Tyršově ulici. 

− VŠPJ ve spolupráci s městem Jihlava připravuje pietní místo vedle nového výukového centra 
v místech, kde dříve stávala zeď, u které probíhaly popravy. 

− 27. epizoda podcastu Polytechnicast nabízí skvělou příležitost blíže se seznámit s bakalářským 
studijním programem Aplikované strojírenství. Pozvání do studia tentokrát přijal Ing. Miloslav 
Vilímek, Ph.D., garant tohoto studijního programu a prorektor pro tvůrčí a projektovou 
činnost a také studenti Vít Kružík a Adam Procházka.       

− Katedra matematiky VŠPJ připravuje v době letních prázdnin 2023 prázdninovou školu 
matematických předmětů. Kurz nabídne další šanci studentům, kterým se nepodařilo úspěšně 
zakončit některý z matematických předmětů. Příležitost zopakovat a procvičit si látku mohou 
využít také studenti, kteří již předměty absolvovali nebo je teprve absolvovat budou.  

− 29. 6. 2023 proběhlo setkání zaměstnanců a studentů s vedením školy ve Výukovém centru 
VŠPJ. 

− Finišuje se založení studentského spolku Studentská unie VŠPJ. 

− Vznikne sportovní klub pod VŠPJ z důvodu narovnání právních vztahů s SK Polytechnik. 

− 1. srpna 2023 začne bourání zimního stadionu. Vzhledem k tomu, že se stadion nachází přímo 
proti jižnímu křídlu VŠPJ, ovlivní tato událost i naši školu. 

 

Akademický senát bere na vědomí informace rektora o novinkách na VŠPJ. 

Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání 
Akademického senátu VŠPJ. Rektor se připojil s poděkováním za přístup Akademického senátu 
k projednávaným bodům. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: 6. září 2023 v 13:00. 

Zapsala:  Ing. Stanislava Dvořáková, Ph.D.  ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: Mgr. Martina Černá, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

 Zuzana Krejčová  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 


